
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 223   DEL  09-12-2020                Reg.Gen. n.498

Ufficio: UFF. LL.PP.

Oggetto: Determina a contrarre Impegno di spesa, affidamen=
to lavori e liquidazione  Intervento di regimenta=
zione  acque  piovane tra via Ruzzi e Via San Vin=
cenzo - Ditta SIQUINI SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

A seguito dei lavori di realizzazione del ponte carrabile-pedonale sul ponte del Torrente
S. Egiodio DEL TORRENTE S.EGIDIO” è emersa la necessità di eseguire dei lavori di
raccordo della rete di raccolta delle acque meteoriche esistente con nuovi pozzetti di
scarico in prossimità dell’intersezione tra le strade comunali esistenti e le spalle del
nuovo ponte;

Visto il preventivo formulato dalla ditta SIQUINI COSTRUZIONI Srl di Castignano,
assunto a prot. n. 947 in data 27/01/2020, con il quale si è resa disponibile
all’esecuzione dei lavori in argomento ad un prezzo pari ad € 4.047,82 + IVA 22% = €
4.938,34;

Preso atto che l’offerta risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di
codesta amministrazione;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa
procedere “per affidamenti di importo inferiore ad € 40.000, mediante affidamento
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

DATO ATTO che l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che la stipulazione
dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione a contrattare
indicante: il fine che si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la forma, le
clausole essenziali e le modalità di scelta del contraente;

Precisato pertanto che:

il fine che si intende perseguire con la presente determinazione è
l’affidamento dei lavori di “Regimentazione delle acque piovane in
corrispondenza del nuovo ponte sul torrente S. Egidio”;



il presente provvedimento ha valore, oltre che dispositivo, anche
negoziale, mediante sottoscrizione per accettazione da parte del privato
contraente di una copia della determinazione, contenente le seguenti
clausole essenziali:

luogo di svolgimento: Comune di Cupra Marittima
durata: 30 giorni
tempi di consegna: 30 giorni;
corrispettivo: € 4.047,82 + IVA 22% = € 4.938,34

il contraente è stato così individuato:

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.
50/2016 alla ditta SIQUINI COSTRUZIONI Srl con sede in via Borgo
Garibaldi n.154/1, Castignano (AP), P.I. 01338300443;

DATO ATTO che la relativa spesa ammontante a complessivi di € 4.938,34
trova la necessaria copertura finanziaria nel corrente bilancio esercizio anno
2020 al Cap. 180/2 int. 01.06-1.03.02.09.000;
Visti:
- il Decreto Legislativo n. 50/2016;
- il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n.267/2000;

In ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente piano
triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio
dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli
effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.;

DETERMINA

che le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono1)
integralmente approvate;

di affidare alla ditta SIQUINI COSTRUZIONI Srl di Castignano Lavori di2)
Regimentazione delle acque piovane in corrispondenza del nuovo ponte sul
torrente S. Egidio, per un importo complessivo di € 4.047,82 oltre IVA 22%;

di impegnare ed imputare la spesa complessiva di € 4.938,34 nel corrente3)
bilancio esercizio anno 2020 al Cap. 180/2 int. 01.06-1.03.02.09.000;

Di procedere alla liquidazione, senza ulteriore formalità, previo visto da parte4)
del responsabile del Servizio sul documento di spesa, attestante la regolarità
del servizio;

Di dare atto che per il presente affidamento è stato attribuito i seguenti codice5)
CIG ZD92FA426F;

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con6)
modificazioni dalla Legge n. 102/2009,e dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs.
267/2000 il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il piano
finanziario dei pagamenti di propria competenza;

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n.7)
241/1990, è il funzionario: Arch. Luca Vagnoni;

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 223 del 09-12-2020 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la8)
pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e
all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 223 del 09-12-2020 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 09-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 09-12-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  17-12-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 223 del 09-12-2020 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima


